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کواکبیان:
متاسفانه هیچ دولتی اصل ۲۷ قانون اساسی را 

اجرا نمی کند
دبیر کل حزب مردم سالاری گفت: ۲۵ نقطه را تعیین کردیم که در آن نقاط 
تجمعات برگزار شود، اما متاسفانه هیچ کدام از دولت ها اصل ۲۷ قانون اساسی 

را اجرا نکردند حتی دولت فعلی.
مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری در مراسم دومین سالگرد 
درگذشت مرحوم حسن غفوری فرد گفت: مرحوم غفوری فرد سمت ها و 
منصب های زیادی را تجربه کرده بود، از نمایندگی مجلس و وزارت، تا 
استانداری و فعالیتهای سیاسی و ... منتها ما بیشتر در خانه احزاب با ایشان 

ارتباط داشتیم، ایشان رئیس فراکسیون اصولگرایان خانه احزاب بودند.
کواکبیان با اشاره به اینکه خاطرم هست که به اتفاق ایشان تعیین شده بودیم 
که برویم در شاک )شورای امنیت کشور( درباره نحوه تجمعات و اعتراضات 
صحبت کنیم، افزود: در آنجا ۲۵ نقطه را تعیین کردیم برای تهران که در 
آن نقاط تجمعات برگزار شود، اما متاسفانه هیچ کدام از دولت ها آن را اجرا 
نکردند حتی دولت فعلی. مرحوم غفوری فرد مردی متواضع، پاکدست، فروتن 

و مردمی  بود.

ویژه

رئیس دیوان عالی کشور تاکید کرد
لزوم ایجاد زیرساخت یک نرم افزار

 با هدف اتقان آرای قضایی
جلسه هیات مرکزی اتقان آرای قضایی و گروه های تخصصی هیات مرکزی 
ارزیابی آرا و بررسی عملکرد سامانه تناد به همت معاونت نظارت دیوان عالی 

کشور برگزار شد.
به گزارش ایلنا، جلسه هیات مرکزی اتقان آرای قضایی و گروه های تخصصی 
هیات مرکزی ارزیابی آرا با هدف بررسی عملکرد سامانه تناد و نحوه ارزیابی 
دادنامه های منتهی به سال ۱۴۰۲ مندرج در این سامانه با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان عالی کشور، اعضای موضوع 
ماده ۵ دستورالعمل ارزیابی اتقان آرای قضایی، محمد کاظمی فرد، رئیس مرکز 
آمار و انفورماتیک قوه قضاییه و نمایندگان ارزیابی استان های تهران و البرز در 

سالن غدیر ساختمان کاخ دادگستری برگزار شد.
رئیس دیوان عالی کشور پس از استماع نقطه نظرات اعضای هیات مرکزی 
اتقان آرای قضایی در رابطه با نحوه نظارت بر آرای محاکم با استفاده از 
سامانه تناد گفت: برقراری سامانه تناد کار بسیار مهمی است و باید در طول 
استفاده از این سامانه آسیب شناسی شده و ضمن شناسایی نقاط قوت و ضعف 
این سامانه شاهد ارتقای عملکرد و به روز رسانی آن باشیم و یکی از نیاز هایی 
که در استفاده از این سامانه ملموس است، ارتباط بین گروه های ارزیاب از 
داخل سامانه است که باید این ارتباط بین اعضا و پشتیبانی به جهت انعکاس 

مشکلات و پیشنهادات ایجاد شود.
حجت الاسلام والمسلمین منتظری با اشاره به وظایف ذاتی دیوان عالی 
کشور در راستای نظارت بر محاکم خاطرنشان کرد: همه تلاش ها در دستگاه 
قضایی و بخش های مختلف آن به جهت رسیدن به صدور رأی عادلانه است 
و ایجاد زیرساخت یک نرم افزار با هدف بررسی و ارزیابی اتقان آرای قضایی 
با بهره گیری از هوش مصنوعی باید سرلوحه و در دستور کار مرکز آمار و 
انفورماتیک قوه قضاییه باشد چرا که با توجه به اصل ۱۶۱ قانون اساسی و 
وظیفه سنگین نظارتی دیوان عالی بر آرا صادره محاکم سراسر کشور و افزایش 
حجم ورودی پرونده های دستگاه قضایی و همچنین رشد تکنولوژی، جای 

خالی چنین نرم افزاری بسیار محسوس است.
محمد کاظمی فر، رئیس مرکز آمار و انفورماتیک قوه قضاییه درباره سامانه 
تناد گفت: آغاز به کار سامانه تناد همزمان با برنامه پنجم توسعه بود و از سال 
۱۳۹۹ همزمان با ابلاغ دستورالعمل اتقان آرای قضایی نسبت به گمنام سازی 
 آرای صادره قضایی با استفاده از هوش مصنوعی و درج این آرا در سامانه

 تناد اقدام شد و درحال حاضر آرای صادره سال ۱۴۰۲ در سامانه درج شده 
است.

عدلیه

خشم های چندلایه و جنگ اوکراین
ادامه از صفحه 1

... رهبران مؤثر، شاخصه آن روان شناختی« را بررسی کرد و سرانجام »در 
سطح مناسبات قاره ای در اروپا و مناسبات فرا آتلانتیکی«، عناصر روانشناختی 

را مورد شناسایی قرار داد.
روانشناسی سیاسی بر این گزاره بنیادین شکل گرفته که رفتار سیاسی 
رهبران و ملت ها را صرفاً نمی توان براساس کنش و واکنش های عقلانی، مورد 
فهم قرار داد. بلکه عناصر غیرعقلانی،  مانند عواطف و احساسات،  باورها، نگرش ها 
و جهان بینی ها، هویت ها، ویژگی های شخصیتی و نظام ارزشی و هنجاری نیز در 
رفتار سیاسی انسان ها، چه در سطح فردی و چه در سطح جمعی، حائز اهمیت 
هستند و ریشه بسیاری از کنش های سیاسی فردی، ملی و حتی بین المللی را 

باید در چنبره ای از عوامل و متغیرهای روانی جست وجو کرد.
به عبارت دیگر،  انسان ها را نمی توان صرفاً با مدل ها و چارچوب های منطقی 
و ریاضی در عرصه سیاست فهم کرد. چه بسا نقش عواطف، احساسات و 
هیجان ها، بیش از دلائل مادی و قابل اندازه گیری باشد. این به معنای نادیده 
گرفتن ساختارهای مادی، اقتصادی، نظامی  و راهبردی نیست. بلکه در کنار 
درنظر گرفتن آنها، باید به انسان ها و دنیاهای آنها توجه داشت. دنیای انسان ها، 
پیچ در پیچ و متأثر از گستره رنگارنگی از گره ها و عقده های روانی و احساسات 

نهفته و آشکار است.
جنگ اوکراین، در همه ابعاد آن، یعنی مراحل آغازین، تداوم جنگ و پایان 
احتمالی نیز در چشم انداز روانشناسی سیاسی قرار گرفته و مخصوصاً از نظر 
روانشناسی سیاسی فرد محور و فردگرا، پرتوافکنی های قابل ملاحظه ای دارد. 
در آغاز جنگ، همراه با درنظرگرفتن متن راهبردی سه دهه تحولات اروپا، 
حزب، ناتو و روسیه، تقریباً اجماع تحلیلگران آن است که شخص پوتین، نقش 
اصلی در اتخاذ تصمیم به جنگ را داشته و این به روانشناسی سیاسی او بر 

می گردد.
در عین عوامل روانشناسانه سیاسی مربوط به پوتین، تربیت خانوادگی، 
هویت چندلایه، برداشت او از روسیه و تهدیدات روسیه و احساسات او نسبت به 
جهان پیرامونی مطرح است. برخی بر این باورند که او روانشناسی مردم روسیه 
را براساس تاریخ آن کشور، از نظر شخصی تحلیل کرده و در این باور با مردمان 
روسیه شریک است که امنیت روسیه، در طی زمان به شخصیت مقتدری که 
می توانسته، تصمیم های سخت، به نمایش اقتدار بپردازد، گره خورده است. 
لذا بین روانشناسی او و روانشناسی مردم روسیه، پیوند وجود دارد و این در 
نقطه مقابل تحلیل غرب از روسیه بود که با افزایش فشارها و تحریم ها، مردم 
 روسیه علیه پوتین از الان برخواهند خواست و او مجبور به پایان دادن به جنگ

 است.
این تحلیل روان شناسانه را نباید وسیله توجیه کردن و  آغاز جنگ دانست 
بلکه تأکید بر آن است که در سطح فردی و ملی، عنصر روانشناختی جنگ از 
چشم انداز روسیه را باید شناسائی کرد. همین پدیده روانشناسانه در مورد طرف 
آمریکائی نیز مطرح است جالب است در این مصاحبه ترامپ و زلنسکی، رئیس 
جمهور آمریکا، چندین واژه و مفهوم را بارها مورد تأکید قرار می دهد. اول حمله 

به بایدن و متفاوت بودن او و رئیس صبور پیشین.
تنفر از بایدن در صحبت های ترامپ و معاون او، ونس، برجسته است. محور 
تأکید ترامپ، برمعامله گر بودن خود است. بسامد واژه معامله، پیش از کلمه 
دیگری است. به عبارت دیگر تصویری که از خود ترسیم می کند بر ارکان 
معامله گری استوار بود و در حقیقت حمله و خشم او از زلنسکی از این است که 
زلنسکی سازشی که اساس معامله گری است را درک نمی کند.در سطح اروپا 
و پهنای  قاره سبز و همچنین در روابط دو سوی اقیانوس اطلس، در جنگ 

اوکراین، عنصر روانی برجسته است.
تأکید بر اینکه اوکراین تنها نیست توسط اروپائی در پی دیدار زلسنکی 
و ترامپ، دقیقاً بازتاب احساس تنهائی اروپا و قال گذاشته شدن توسط 
آمریکاست. اروپا نه فقط از پوتین خشمگین است، بلکه از برآمدن ترامپ، 
از شخصیت ترامپ و کنش گفتاری و رفتاری او، سخت ناراحت و سرخورده 
است. بی جهت نیست که مجله معروف فرانسوی لوپوئن، در آخرین شماره خود 
در ۲۷ فوریه ۱۴۰۳ در پشت جلد، تصویر ترامپ را با عنوان »مرد مسکو« به 

چاپ رسانده است.

یادداشت

واکنش قالیباف به نامه ادعایی ترامپ
 به رهبر انقلاب:

منتظر هیچ نامه ای نمی مانیم
رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به ادعای 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر مذاکره با ایران، گفت: در این 
زمینه باید گفت رفتارهای رئیس جمهور آمریکا با دیگر 
کشورها به روشنی نشان می دهد این اظهارات صرفاً فریب 
مذاکره نمایی با هدف تحمیل و خلع سلاح ایران است که 

وی در سند سیاستی آمریکا آن را امضا کرده است.
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی 
دیروز )یکشنبه( مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: روز 
گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی و ولی امر مسلمین 
جهان در جمع کارگزاران نظام و خدمتگزاران مردم 
راهبردها و راهکارهای مهمی جهت حل مسائل کشور بیان 
فرمودند که لازم است همین جا بر آمادگی کامل مجلس 
شورای اسلامی در جهت اجرای فرامین حکیمانه معظم 
له و همراهی با سایر دستگاه های نظام مقدس جمهوری 

اسلامی در مسیر پیشرفت ایران عزیز تاکید کنم.
بنابر روایت مهر، وی بیان کرد: رهبر فرزانه انقلاب بر اولویت 
داشتن حل مشکلات اقتصادی و معیشتی تاکید کرده و 
به صراحت بیان کردند عمده تلاش دستگاه ها باید متوجه 
موضوع حل معیشت مردم باشد. قالیباف در ادامه و در 
واکنش به ادعای رئیس جمهور آمریکا مبنی بر مذاکره 
با ایران، گفت: در این زمینه باید گفت رفتارهای رئیس 
جمهور آمریکا با دیگر کشورها به روشنی نشان می دهد این 
اظهارات صرفاً فریب مذاکره نمایی با هدف تحمیل و خلع 
سلاح ایران است که وی در سند سیاستی آمریکا آن را 
امضا کرده است. وی ادامه داد: این یک امر بدیهی است که 
هیچ مذاکره ای زیر سایه شمشیر تهدید با دستورکار تحمیل 
امتیاز خواهی های جدید به رفع تحریم منجر نمی شود و به 

نتیجه ای مگر تحقیر ملت عزتمند ایران نمی رسد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز بیش از 
هر زمان دیگری روشن شده است که رفع تحریم از مسیر 
قوی شدن ایران و خنثی سازی تحریم امکان پذیر است، لذا 
ما منتظر هیچ نامه ای از سوی آمریکا نمی مانیم و معتقدیم 
با استفاده از ظرفیت های عظیم داخلی می توان به چنان 
جایگاهی رسید که دشمن چاره ای به جز رفع تحریم 
در قالب ادامه مذاکرات با کشورهای باقی مانده در برجام 

نداشته باشد.

نیک بین در صحن مجلس:
تحصن کنندگان قانون عفاف 

و حجاب از سمت برخی افراد پول 
دریافت می کنند

نماینده کاشمر در مجلس شورای اسلامی گفت: همه ما 
مدافع موضوع حجاب هستیم و همچنین همه ما دوستار 
عفاف و حجابیم و برای آن نیز خون می دهیم. لازم 
است اشاره کنم که بنده خودم جزو کسانی بودم که در 
اغتشاشات سال ۱۴۰۱ وسط خیابان کتک خوردم، اما از 

حریم عفاف و حجاب دفاع کردم.
جواد نیک بین در نشست علنی دیروز )یک شنبه( مجلس 
شورای اسلامی در اخطاری با استناد به اصل سوم قانون 
اساسی با بیان اینکه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
نسبت به موضوع ابلاغ قانون مصوبه دارد ادامه داد: این 
مصوبه در این راستا است که قانون عفاف و حجاب نباید 
ابلاغ شود و البته مصوبه کلی هم در این بخش وجود دارد 
لذا وقتی چنین مصوبه ای وجود دارد چرا ما به مجلس 
فشار می آوریم و برخی دوستان مجلس را نیز در این زمینه 

متهم می کنند.
 وی با اشاره به حضور جمعی متحصن در مقابل مجلس 
شورای اسلامی در باب موضوع عفاف و حجاب عنوان کرد: 
خواهش می کنم در باره این تحصن بررسی صورت گیرد 
چرا که بنده مطلع شدم کسانی که شب ها در محل این 

تحصن می خوابند از سمت کسانی پول دریافت می کنند. 
 این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هیچ کس 
در مجلس مخالف مسئله عفاف و حجاب نیست، بیان کرد: 
همه ما مدافع موضوع حجاب هستیم و همچنین همه ما 
دوستار عفاف و حجابیم و برای آن نیز خون می دهیم. لازم 
است اشاره کنم که بنده خودم جزو کسانی بودم که در 
اغتشاشات سال ۱۴۰۱ وسط خیابان کتک خوردم اما از 

حریم عفاف و حجاب دفاع کردم.
 وی در پایان خاطرنشان کرد: عرض من این است که وقتی 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی مصوب کرد، آن موضوع 
لازم الاجرا است و مجلس هم مشغول عمل به همین قانون 
است، بنابراین نباید بیش از این مجلس را به حاشیه برانیم.

سالاری در نطق میان دستور:
قانون اعطای شناسنامه به فرزندان 
دارای مادر ایرانی اجرا نمی شود

نماینده مردم تربت جام، باخزر و صالح آباد در مجلس 
شورای اسلامی گفت: قانون اعطای شناسنامه به فرزندان 

مادر ایرانی اجرا نشده است.
به گزارش ایلنا، عثمان سالاری نماینده مردم تربت جام، 
تایباد، باخزر و صالح آباد در مجلس شورای اسلامی در 
صحن علنی دیروز )یکشنبه( در نطق میان دستور خود، 
خطاب به رئیس جمهور، گفت: قانون اعطای شناسنامه 
به فرزندان مادر ایرانی از سال ۱۳۹۸ تاکنون توسط 

استانداری ها و سازمان ثبت احوال اجرا نشده است.

داداشی:
دولت آیین نامه افزایش اختیارات 
استانداران را در اولویت قرار دهد

نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی گفت: مردم 
زیر خط فقر با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته اند و در 
آستانه سال نو شرمنده خانواده های خود هستند به دولت 
توصیه می کنم آیین نامه افزایش اختیارات استانداران را 
در اولویت قرار دهد بسیاری از مشکلات در استان ها قابل 
حل است، با اندکی اعتماد به استانداران و مسئولین استانی 
می توان به مشکلات استانی در حوزه های مختلف پایان داد.
به گزارش ایلنا، ولی داداشی در نشست علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی )یکشنبه( در نطق میان دستور با اشاره 
به پروژه نیمه تمام راه آهن آستارا به آذربایجان، یادآور 
شد: مردم در روستاها گرفتار کوتاهی دو دستگاه اجرایی 
کشور بنیاد مسکن و سازمان منابع طبیعی هستند به 
دولت محترم توصیه می کنم برای معیشت اقشار کم درآمد 
کشور اعم از کارمندان کارگران و غیره برنامه مدونی را ارائه 
دهند، مردم زیر خط فقر با سیلی صورت خود را سرخ نگه 
داشته اند و در آستانه سال نو شرمنده خانواده های خود 
هستند به دولت توصیه می کنم آیین نامه افزایش اختیارات 
استانداران را در اولویت قرار دهد بسیاری از مشکلات در 
استان ها قابل حل است، با اندکی اعتماد به استانداران و 
مسئولین استانی می توان به مشکلات استانی در حوزه های 

مختلف پایان داد.

مجلس

هفته گذشته برای دولت پزشکیان با 
یک استیضاح و یک استعفا همراه بود، 
موج خبری استیضاح عبدالناصر همتی 
هنوز آرام نگرفته بود که خبر استعفای 
از معاونت راهبردی  محمدجواد ظریف 
اعلام شد؛ چیزی که  رئیس جمهور 

تندروها مدت ها به دنبالش بودند. 
جبهه پایداری که صحنه گردان این 
استیضاح بود از ابتدا هم دل خوشی از 
همتی نداشت؛ همانطور که از ظریف 
خوشش نمی آمد.  این طیف سیاسی در یک 
روز، دو پیروزی سیاسی بزرگ در تقابل با 
دولت وفاق به دست آورد. آیا این همزمانی 
سیگنالی به شخص مسعود پزشکیان نیست 
که وفاق با این جماعت تندرو به جایی 

نمی رسد؟ 
در این باره حجت الاسلام رسول منتجب نیا، 
فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه 
شعار وفاق ملی در صورتی شدنی است 
که طرفین حاضر شوند کوتاه بیایند. وقتی 
رقبا به هیچ وجه کوتاه نمی آیند و مدام 
کارشکنی می کنند وفاق معنایی ندارد. او با 
بیان اینکه پزشکیان با باج دادن به رقبای 
خود داد، اشتباه بزرگی مرتکب شد می گوید: 
»تندروها به اقدامات خود ادامه می دهند تا 
دولت در یک گوشه و کنجی قرار بگیرد 
و نتواند ادامه کار دهد و سپس دولت را 

ناکارآمد معرفی کنند.«
مشروح گفتگوی خبرآنلاین با رسول منتجب 

نیا، دبیرکل حزب جمهوریت را بخوانید:
هفته گذاشته شاهد استیضاح آقای 
همتی و برکناری او بودیم، این استیضاح 
بعد از حدود ۷ ماه از عمر دولت انجام 
اقدام سیاسی و چقدر  این  شد، چقدر 

اقتصادی و ضروری بود؟
به عنوان یکی از نمایندگان ادوار که هنوز 
هم با مجلس نمایندگان ارتباط دارم عرض 
می کنم که در بسیاری از موارد نظر و رای 
نمایندگان جنبه سیاسی دارد. در صورتی 
که اینها باید بیشتر بعد اجرایی داشته 

و مردمی داشته باشد و معطوف به حل 
مسائل مردم باشد. اما در بسیاری از موارد 
ما به خصوص در این دوره های اخیر شاهد 
بودیم که اظهارات، رای صحن، رای اعتماد، 

استیضاح و امثال آن جنبه سیاسی دارد.  
جنبه سیاسی لزوما به معنای این نیست که 
جناح خاصی لشکرکشی کرده و می خواهد 
منسجم شود؛ بعضی از وقت ها این گونه 
است که بعضی از نمایندگان هم مشکلات 
اقتصادی کشور را می بینند، می خواهند به 
مردم بگویند ما درصدد حل مشکلات شما 
هستیم و ما وزیر را هم استیضاح کردیم به 
خاطر اینکه نتوانسته گرانی و تورم را حل 
کند. یعنی این هم باز جزو انگیزه های 
سیاسی، فریب افکار عمومی و فراهم کردن 
زمینه رای دوره آینده آنهاست؛ یعنی به 
مردم بگویند، ما دلسوز شما هستیم. من 
نمی خواهم همه نمایندگان را بگویم و 
همه استیضاح ها و سوال ها را بگویم ولی 
در بسیاری از موارد چنین اتفاقی افتاده و 
امیدواریم که امروز این انگیزه نباشد، چون 
اگر این انگیزه باشد، یک حرکت فریبکارانه و 
پوپولیستی است. در واقع یک تخلف از مسیر 
نمایندگی و بازی کردن با سرمایه ها است.  

نکته دیگر این است که آیا اگر آقای همتی 
وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارتخانه های 
اقتصادی دیگر، نتوانسته اند مشکلات را حل 
کنند، آیا همه تقصیرها گردن یک وزیر و 
یا حتی دولت است؟ بنده بر اساس تحقیق 
عرض می کنم که نقش نمایندگان مجلس 
در گرانی و تورم به مراتب از نقش دولت 
بیشتر و موثرتر بوده است؛ قانون و لایحه 
بودجه را نهایتا آنها تصویب می کنند و آنها 
هستند که در اظهارات و مصوبات خود 

نرخ ها و تورم را زیر و بالا می کنند.
بعضی از نمایندگان به خصوص بعضی از 
اعضای جناح رقیب دولت که دائم درصدد 
کارشکنی هستند، این حرکت نمایشی را 
انجام دادند که به مردم بگویند که ببینید ما 
داریم مقابله می کنیم و این دولت است که 

ناکارآمد است. شک نکنید که ناکارآمدترین 
مجلس های بعد از انقلاب همین مجلس 
است که نمایندگانش با چهاردرصد، پنج 
درصد رای مردم بالا آمدند و بسیاری از آنها 

تخصص و انگیزه لازم را ندارند.  
تذکر یا نکته دیگر آن است که جناب آقای 
پزشکیان الان بعد از شش ماه که این 
همه میراث دولت گذشته را دارید اصلاح 
می کنید یک کلمه آمدید نجیبانه گفتید 
در مورد ناترازی دولت گذشته نمی خواستم 
چیزی بگویم. چرا نگویید آقای پزشکیان؟ 
مردم فکر می کنند شما روی اسب زین کرده 
سوار هستید؛ مردم که نمی دانند در دولت 
گذشته چه بر سر این مملکت و ملت آمده. 

بیایید بگویید و آمار دهید.
از عصبانیت  مقدار  یک  ظاهرا 
انتخابات  از  استیضاح کنندگان 
1400می آید، شما نقشی برای اظهارات 
قائل  استیضاحش  در   1400 در  او 

هستید؟  
شکی ندارم که رفتار تعدادی از طراحان و 
طرفداران این استیضاح جنبه سیاسی داشته 
است. بخشی از آنها جبهه پایداری بودند که 
می خواهند دولت را فلج  و زمین گیر کنند. 
البته در مورد همه استیضاح کنندگان 
صحبت نمی کنم. اما شاید به صورت 
فراکسیونی هم وارد صحنه شدند. تعدادی 
از آنها هم افرادی هستند که به قول شما 

می خواهند از آقای همتی انتقام بگیرند.
آقای همتی در آنجا هم به عنوان کاندیدای 
رقیب داشت حرف های کارشناسانه می زد 
اما رقیب او داشت شعار می داد. معلوم شد 
که آن شعارها، شعارهایی توخالی بوده و 
هیچ پشتوانه علمی نداشت. طبیعتا اینها هم 
مقداری عقده داشتند و می خواستند انتقام 
بگیرند. وگرنه در شش ماهه اول که دولتی 
بر سر کار آمده و دارد خرابی ها را جبران 
می کند که استیضاح نمی کنند؛ بلکه به او را 

کمک می کنند.  
مخالفانی که در پاسخ به وفاق و 

چنین  گرفته اند  دولت  از  سهمی که 
آینده چه  در  می دهند  انجام  عملی 

خواهند کرد؟
من از همان روزهای اول خدمت آقای 
پزشکیان گفتم که این وفاق ملی یک چیز 
بی نتیجه است؛ وفاق یا تفاهم را باید دوطرف 
بپذیرند. شما همه بارها را به دوش خود و به 
دوش مردم گذاشتید. اما جناح رقیب شما 
آن مقدار کوتاه نیامده و نمی آید. در چه 

موردی کوتاه آمدند؟  
زمان این نیست که آقای پزشکیان 

پایان وفاق و این جریان را اعلام کند؟
من که معقد بودم و معتقد هستم وفاق به 
زیان کشور و ملت است و آقای پزشکیان 
باید با شهامت کامل بگوید من اصلاح طلب 
هستم. من این دیدگاه را قبول دارم و پای 
آن هم ایستاده و از نیروی متخصص استفاده 

می کنم.
سیاست باید اصلاح طلبانه باشد و با استفاده 
از افراد موثری باشند که هم فکر پزشکیان 
اند. اگر ایشان از اول این کار را کرده بود 
توفیق او الان ده ها برابر بود، اما ایشان قانع 
شدند که به اینها امتیاز بدهد و یک شرکت 
سهامی تشکیل دهد به نفع جناح مقابل و 
نتیجه اش این شد که می بینید. از این به بعد 

هم چه بسا بیشتر کارشکنی کنند.
در روزی که آقای همتی استیضاح شد، 
ساعاتی بعد خبر استعفای آقای ظریف 
هم رسانه ای شد، ظاهرا تلاش جبهه 
پایداری در ارتباط با مشاغل حساس به 
نتیجه رسیده است. در این مورد شرایط 

را چطور تحلیل می کنید؟
همه اینها بهانه است و همانطور که گفتم 
رقبای آقای پزشکیان دائما در حال تلاش 
و کوشش برای فلج کردن و ناکارآمد کردن 
دولت هستند. درباره آقای دکتر ظریف 
سوال من این است که جرم آقای ظریف 
چیست که اینقدر مورد حمله و تاخت وتاز 
مخالفین و رقبا قرار می گیرد؟ برای آنها 
مخصوصا رادیکال ها که در مجلس و جاهای 
دیگر چنبره زده اند و متاسفانه در نظام 
جمهوری اسلامی نفوذ کرده اند سه جرم 
دارد. این مجموعه  به جنگ افروز و کاسب 

تحریم معروف هستند.
بنابراین اولین جرم آقای ظریف، تلاش برای 
رفع تحریم ها است که در زمان روحانی در 
تلاش بود که تحریم ها برداشته شود. بخشی 
هم برداشته شد اما اجازه داده نشد که 
این کار به ثمر برسد. او همچنان درصدد 
برداشتن تحریم ها یعنی برداشتن فشار 
مضاعف بر مردم مظلوم ایران است و این، از 
نظر کاسبان تحریم جرم بزرگی است؛ چون 

دکان و کسب آن ها را تعطیل می کند.
عده زیادی از تحریم بیشترین بهره مادی 
را می برند و به همین خاطر باید با ظریف 

مقابله و مخالفت کنند.  
این یک رسم بسیار بدی در کشور ما است 
که عده ای نگاه می کنند اگر فردی یک سر 
و گردن از آنها بزرگ تر شد یا محبوبیت پیدا 
کرد باید او را ذبح کنند تا جاده برای افراد 
ضعیف صاف شود. وجود ظریف ها مانع و 

مزاحم افراد ناتوان و کم عرضه و نابلد است.

شمارش معکوس به پایان رسیدن 
سال 140۳ آغاز شده و در این میان، 
خبرهایی مبنی بر برداشته شدن 
فیلترینگ تلگرام و یوتیوب از گوشه و 
کنار فضای سیاسی و رسانه ای به گوش 

می رسد.
در این میان، اظهارات روز گذشته، 
محمدامین آقامیری، دبیر شورایعالی فضای 
مجازی، درباره مذاکره با سکوهای خارجی، 
ابهامات جدیدی را برای گام دوم رفع 
فیلترینگ در اذهان ایجاد کرد و این سؤال 
مطرح می شود که آیا فیلترینگ تا قبل از 

سال نو برداشته خواهد شد؟

در همین راستا، سیدابوالحسن فیروزآبادی، 
دبیر پیشین شورای عالی فضای مجازی، در 
گفت وگویی با خبرگزاری خبرآنلاین، درباره 
برخی از سیگنال هایی که درباره برداشته 
شدن گام دوم فیلترینگ ارسال می شود؛ 
بیان کرد: من خیلی اطلاعاتی ندارم اما 
سیگنالی دیده نمی شود؛ بیشتر سیگنال نما 
است. من مایل هستم که فیلترینگ برداشته 
شود اما به نظر نمی آید که تا شب عید تحول 

خاصی رخ بدهد. 
او با اشاره به اظهارات دبیر شورای عالی 
فضای مجازی درباره مذاکره با سکوهای 
خارجی گفت: پاسخی که داده شده، خیلی 

مبهم است. من نمی دانم کدام سکوها حاضر 
شده اند که با دوستان صبحت کنند، اما بعید 
می دانم که صحبتی شده باشد. به خصوص 
سکوهای معروف که آمریکایی هستند و با ما 

مذاکره نمی کنند. 
دبیر پیشین شورای عالی فضای مجازی در 
پاسخ به این سؤال که آیا مذاکراتی تا به الآن 
صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: احتمالا 
تمایل به مذاکره وجود دارد تا خود مذاکره. 
فیروزآبادی با اشاره به سیزدهمین سالگرد 
تاسیس شورای  عالی فضای مجازی و 
انتقادات از آن بیان کرد: حقیقتا، شوراهایی 
که مانند شورای عالی فضای مجازی هستند، 

باید دوره محدودی داشته باشند؛ یک کاری 
را باید در کشور راه بی اندازند و به آن سرعت 
ببخشند. باقی کارها باید از طریق مجاری 

خاص خودشان صورت بگیرد.
او گفت: من فکر می کنم شورای عالی فضای 
مجازی در سال های اولیه خودش؛ نسبت به 
ترویج مسائل فضای مجازی، هماهنگی بین 
دستگاه ها و تهیه اسناد و مصوبات، راه اندازی 
پیام رسان ها و ساماندهی فضای مجازی 
موفق بوده و نقش خوبی را ایفا کرد. درباره 
 آینده هم باید برنامه هایی ارائه کند که 
نشان بدهد این شورا برای کشور مورد نیاز 

است.

محمد هاشمی تاکید کرد: صاحبان 
تریبون در مجلس و سایر بخش های 
کشور، مهره های تاثیر گذاری در جنگ 
نرم هستند. همه این افراد می توانند در 
مقابله با جنگ نرم دشمن نقش آفرین 
باشند.عکس آن نیز وجود دارد که به 

ضرر کشور است.
محمدهاشمی با اشاره به تاکیدات مقام معظم 
رهبری برای مقابله با تهدیدات نرم افزاری 
دشمن، بیان کرد: هدف جنگ نرم بی ثبات 
ساختن و مایوس کردن مردم است. دشمن 
تلاش می کند در جنگ نرم با انتشار اخبار 
دروغ و تحریف واقعیت مردم را ناامید کند. تا 
مردم در برابر تهاجم سخت دشمن مقاومت 

نکنند.
این روزها بنده گاهی که در مکان های 
عمومی مانند فروشگاه که می روم، می شنوم 
که مردم می گویند قرار است جنگ شود. 
وضعیت از کره شمالی بدتر خواهد شد. این 
حرف ها برخواسته از تلاش دشمن در میدان 

جنگ نرم است.
تاثیر جنگ نرم به مراتب

 بیشتر از جنگ سخت است
به روایت ایسنا، وی در ادامه اظهار کرد: از 
نگاه بنده تاثیر جنگ نرم به مراتب بیشتر 
از جنگ سخت است. در جنگ نرم دشمن 
مردم را مایوس کرده و مردم اعتماد خود را 

از دست می دهند و دیگر برای دفاع از نظام 
خود ورود پیدا نخواهند کرد. درحالی که در 
جنگ سخت و نظامی مردم به عینه می بینند 

که چه اتفاق هایی رخ می دهد.
مردم برای حفظ جان خود و اموال خود برپا 
می خیزنند و دفاع می کنند. دشمن در جنگ 
هشت ساله علی رغم همه امکاناتی که داشت 
و همه کمک هایی که از نظام های بین المللی 
دریافت می کرد، نتوانست به اهداف خود 

برسد. در نهایت صدام شکست خورد.
دشمن می داند که جنگ نظامی 

 روی ایران اثری ندارد
این فعال سیاسی در ادامه تصریح کرد: تجربه 

ای که امروز برای جهان وجود دارد این است 
که جنگ نظامی روی ایران نمی تواند موثر 
باشد. لذا دشمن به جنگ نرم روی آورده 

است. 
دشمن تلاش می کند با جنگ نرم اول 
مردم را مایوس کرده و حمایت آنان را از 
نظام بگیرند و سپس اگر خواستند اقدام 
نظامی انجام دهند. در جبهه جنگ نرم 
رسانه های ما و صدا و سیمای ما می توانند 
نقش موثری را ایفا کنند. صدا و سیمای ما و 
روزنامه ها با تولید محتوای مناسب می توانند 
نقش مهمی در رویارویی با دشمن در جنگ 

نرم ایفا کنند.

وی تاکید کرد: صاحبان تریبون در مجلس و 
سایر بخش های کشور، مهره های تاثیر گذاری 
در جنگ نرم هستند. همه این افراد می توانند 
در مقابله با جنگ نرم دشمن نقش آفرین 

باشند.
عکس آن نیز وجود دارد که به ضرر کشور 
است. مانند کاری که مجلس با استیضاح 
وزیر اقتصاد انجام داد. یا تلاش مجلس برای 
محروم کردن دولت از آقای ظریف. این ها 
خودش نوعی جنگ نرم است. با استیضاح 
و برکناری وزیر اقتصاد برخی از وزرای دیگر 
نیز ممکن است  که فکر کنند نوبت آنان هم 
می رسد و آنطور که باید و شاید برنامه های 

خود را اجرایی نکنند.
وی افزود: در مورد بهانه ای که در خصوص 
آقای  ظریف مطرح کردند که فرزند ایشان 
در آمریکا متولد شده است و تابعیت قهری 
دارد، خودش نوعی بازی در میدان جنگ 
نرم دشمن است. این نوع مسائلی که بعضا 
در کشور ایجاد می شود منجر به سست 
 شدن نیروها شده و تصمیم گیری را کند 

می کند. 
رهبر انقلاب همواره تاکید داشتند که باید 
به موقع تصمیم گرفت و با گام های محکم 
روبه جلو رفت. نباید با این اقدامات خواسته 
یا ناخواسته در میدان جنگ نرم دشمن بازی 

کرد.

منتجب نیا:

مخالفان ظریف، جنگ افروزند

فیروزآبادی:

تا شب عید تحول خاصی برای رفع فیلترینگ رخ نمی دهد

محمد هاشمی:

تلاش برای خروج ظریف از دولت نوعی بازی در زمین جنگ نرم دشمن است


